
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 239
28 Μαρτίου 2006

2177

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού τριών στρεμμάτων και οκτακο−
σίων τετρ. μέτρων (3,8) στη περιοχή Μεσκλά Δή−
μου Μουσούρων  ............................................................................ 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Μπα−
λί Δ. Γεροποτάμου Ν. Ρεθύμνης, στην ιδιοκτησία 
Τσαγκαράκη Φώτη  ...................................................................... 2

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για ανέγερση 
διδακτηρίου για το εργαστήριο ειδικής επαγγελ−
ματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) 
ατόμων με ειδικές ανάγκες σε δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 10,11 στρ. περίπου δημόσιας 
έκτασης στην περιοχή «ΒΑΡΘΡΟΒΟΥΝΙ» Δήμου 
Χαλκιδέων ............................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1137 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού τριών στρεμμάτων και οκτακοσί−
ων τετρ. μέτρων (3,8) στη περιοχή Μεσκλά Δήμου 
Μουσούρων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λ.π», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξε−
ως αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−

ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 
1 και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
6). Το γεγονός ότι την 27.8.2005 έλαβε χώρα πυρκαγιά 

στη περιοχή Μεσκλά Δήμου Μουσούρων, η οποία απο−
τέφρωσε έκταση εμβαδού τριών στρεμμάτων και οκτα−
κοσίων τετρ. μέτρων (3,8) δημόσιας δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. .....2.2006 εισηγητική έκθεση της Δ/
νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδα−
σωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια δασι−
κή έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρ−
τη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών 
Χανίων και συνημμένως στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙ−
ΟΥ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε’ καθώς και τα διαλαμβανό−
μενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα, με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δημόσια δα−
σική έκταση εμβαδού τριών στρεμμάτων και οκτακο−
σίων τετρ. μέτρων (3,8) στη περιοχή Ζούρβα Δήμου 
Μουσούρων.

Η καμένη έκταση με στοιχεία οριοθετικής γραμμής 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α» απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος 
«και όρια σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000, το 
οποίο είναι θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων 
και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Η έκταση καλυπτόταν από θαμνώδη βλάστηση των 
ειδών ρείκι κουμαριά σε ποσοστό εδαφοκάλυψης >60% 
όπως προκύπτει από τις όμορες εκτάσεις και από την 
φωτοερμηνεία των Α/Φ έτους λήψεως 1945 της υπηρε−
σίας μας. Η έκταση συνορεύει βόρεια με μικρό ρέμα, 
νότια και δυτικά με δασικές εκτάσεις και ανατολικά με 
γεωργικές εκτάσεις Η έκθεση της έκτασης προς τον 
ορίζοντα είναι βόρεια. Η κλίση της έκτασης κυμαίνε−



2178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ται 40−50%. Οι συντεταγμένες δύο κορυφών της κα−
μένης έκτασης είναι οι εξής: Α= 495412,3919253 και Β= 
495458, 3919278.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και 
ο αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα δια−

λαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευ−
κρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει εφαρ−
μογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 9 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2179

 



2180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 662 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Μπαλί Δ. 

Γεροποτάμου Ν. Ρεθύμνης, στην ιδιοκτησία Τσαγκα−
ράκη Φώτη.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «Περί σχεδίων 

πόλεων κτλ.» (ΦΕΚ 228/Α/23).
2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση 

της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997).
3. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α/13.6.2000) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197 Α/27.8.2002).

4. Την με υπ’ αριθμ. οικ. 9928/17.12.2004 απόφαση Γ.Γ. 
Περιφέρειας Κρήτης για τροποποίηση και συμπλήρωση 
της με αρ. πρ. 6730/12.8.2003 απόφασης περί «ορισμού 
εισηγητών και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων της Περιφέρειας στο Γενικό Διευ−
θυντή και τους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 8548/14.4.2004 
απόφαση».

5. Την με υπ’ αριθμ. Τ.Π.3821 απόφαση Νομάρχη Ρεθύ−
μνης «Έγκριση μελέτης πολεοδόμησης οικισμού Μπαλί 
κοινότητας Μελιδονίου επαρχίας Μυλοποτάμου Νομού 
Ρεθύμνης» (ΦΕΚ 1039/27.8.1993).

6. Την από 10.2.2005 αίτηση Τσαγκαράκη Φώτη.
7. Την με υπ’ αριθμ. 27/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου Δήμου Γεροποτάμου.
8. Το με υπ’ αριθμ. 2244/11.3.2005 έγγραφο του Δήμου 

Γεροποτάμου.
9. Την από 24.3.2005 ένσταση Ψωμά Ελευθερίου.
10. Την με υπ’ αριθμ. 180/2005 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Γεροποτάμου.
11. Την με υπ’ αριθμ. 3789/26.4.2005 βεβαίωση Δημάρ−

χου Γεροποτάμου.
12. Το με υπ’ αριθμ. 3790/26.4.2005 έγγραφο του Δήμου 

Γεροποτάμου.
13. Το με υπ’ αριθμ. 1669/11.5.2005 έγγραφο της Δ/νσης 

ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Κρήτης.

14. Το πρακτικό 3/2005 του ΣΧΟΓΙ Ν. Ρεθύμνης, πράξη 
4η.

15. Το με υπ’ αριθμ. Δ.Π.3954/12.10.2005 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας & Περιβάλλοντος Ν.Α. Ρεθύμνης.

16. Το υπό κλίμακα 1:200 και με χρονολογία Φεβρου−
άριος 2005 τοπογραφικό διάγραμμα της Τοπογράφου 
Μηχανικού Μαρίας Μ. Μπαχλιτζανάκη.

17. Την από 19.1.2006 εισήγηση της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Πε−
ριφέρειας Κρήτης.

18. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης όπως αυτή διατυπώνεται στη 1η συνεδρίαση 
της 10.2.2006, θέμα 7°.

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα πολεοδομική ρύθ−
μιση δεν προκαλείται μείωση της επιφάνειας των κοινό−
χρηστων ή κοινωφελών χώρων που προβλέπονται από 
το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο του οικισμού.

20. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του οικισμού Μπαλί Δ. Γεροποτάμου, 
με μετατόπιση της ρυμοτομικής και οικοδομικής γραμ−
μής στην ιδιοκτησία Τσαγκαράκη Φώτη και την τροπο−
ποίηση του σχήματος και της θέσης του όμορου κοινό−
χρηστου χώρου, όπως αποτυπώνεται στο με ημερομη−
νία Φεβρουάριος 2005 και κλίμακα 1:200 τοπογραφικό 
διάγραμμα που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
Κρήτης, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα που 
την συνοδεύει.

Ηράκλειο, 27 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2181



2182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2183

Αριθ. 1707 (3)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για ανέγερση διδα−

κτηρίου για το εργαστήριο ειδικής επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) ατόμων με 
ειδικές ανάγκες σε δημόσια έκταση συνολικού εμβα−
δού 10,11 στρ. περίπου δημόσιας έκτασης στην περι−
οχή «ΒΑΡΘΡΟΒΟΥΝΙ» Δήμου Χαλκιδέων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512 (ΦΕΚ 4Α/85) και ειδικότερα 

το άρθρο 3 αυτού.
2. Το π.δ. της 24/30.5.1985 (ΦΕΚ 270Δ/85) για τους 

όρους και περιορισμούς δόμησης των εκτός σχεδίου 
πόλης γηπέδων ,όπως αυτό μεταγενέστερα τροποποι−
ήθηκε και συμπληρώθηκε.

3. Την υπ’ αριθμ. 69269/90 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 678Β/90) για την κατάταξη έργων και δραστηρι−
οτήτων και ειδικότερα τα άρθρα 4,5 και 8, όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την με υπ’ αριθμ. 
ΗΠ 15393/2332/2002 (ΦΕΚ1022Β’/02) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την εγκύκλιο 30/93 του ΥΠΕΧΩΔΕ (αρ.πρωτ. 78266/ 
4048/9.7.1993) και το υπ’ αριθμ. 80972/5450/17.8.1993 δι−
ευκρινιστικό έγγραφο ΥΠΕΧΩΔΕ.

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 για την ίδρυση της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κλπ., όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153Α/94).

6. Το υπ’ αριθμ. 4307/11.11.2005 έγγραφο Δ/νσης Γεωρ−
γικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με το 
οποίο ζητείται από την Δ/νση ΧΟ η έκδοση σχετικής 
απόφασης Νομάρχη για την τον καθορισμό χρήσης 
,όπως προβλέπεται από το άρθρο 3 του ν. 1512/1985.

7. Τις διατάξεις του ν. 3147/2003 (άρθρο 10 παρ.7).
8. To 10086/0.11.2005 έγγραφο Δ/νσης Αγροτικής Ανά−

πτυξης ΝΑ Εύβοιας.
9. Το με υπ’ αριθμ. 15/8.2.2006 έγγραφο Δήμου Χαλ−

κιδέων.
10. Τα διαγράμματα της οριστικής μελέτης οδοποιίας  

«Υψηλή Γέφυρα Χαλκίδας και Παράκαμψη Χαλκίδας».
11. Το π.δ. 209/1998, ΦΕΚ 169Α΄/15.7.1998. 
12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού και των πιστώσεων του Δήμου Χαλκιδέων, 
αποφασίζουμε: 

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για ανέγερση 
διδακτηρίου για το εργαστήριο ειδικής επαγγελματι−
κής εκπαίδευσης και κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) ατόμων με 
ειδικές ανάγκες σε δημόσια έκταση συνολικού εμβα−
δού 10,11 στρ. περίπου δημόσιας έκτασης στην περιοχή 
«ΒΑΡΘΡΟΒΟΥΝΙ» Δήμου Χαλκιδέων.

Κατά την εκπόνηση της κτιριολογικής μελέτης να 
ληφθούν υπ’ όψη τα αναφερόμενα στο π.δ. 209/1998, 
ΦΕΚ 169Α΄/15.7.1998 σε ότι αφορά τις αποστάσεις των 
εγκαταστάσεων από τον άξονα της παρακείμενης, στην 
προαναφερόμενη εδαφική έκταση, οδού παράκαμψης 
Χαλκίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να ισχύει από την ημερομηνία δημο−
σίευσής της.

Χαλκίδα, 10 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ



2184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:58:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




